
 

 

UCHWAŁA NR 380/24 

RADY GMINY WŁADYSŁAWÓW 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług oraz w sprawie 

rozszerzenia katalogu osób, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter 

uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, 

wstępnych i zstępnych. 

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz.609 ) w związku z art. 50 ust. 6, ust. 6a, ust.6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług; 

3) rozszerzenie katalogu osób, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter  

uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, 

wstępnych i zstępnych. 

§ 2. 1. Osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych 

osób, a są jej pozbawione oraz osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie 

niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić – przysługuje pomoc w formie 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych.  

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o „specjalistycznych usługach opiekuńczych” rozumieć przez to 

należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi. 

3. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest na 

warunkach określonych niniejszą uchwałą na podstawie decyzji administracyjnej. 

§ 3. 1. Stawka za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 100% minimalnej stawki godzinowej, o której 

mowa w art. 1 pkt 1a ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 

ustalonej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach określonych w ustawie.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 4422



2. Stawka za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 150% minimalnej stawki 

godzinowej, o której mowa w art. 1 pkt 1a ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę ustalonej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach określonych w ustawie.  

§ 4. 1. Osoby niespełniające kryterium dochodowego określonego w art.8 ustawy o pomocy społecznej 

ponoszą odpłatność za wykonane usługi według poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnej, samotnie 

gospodarującej lub przypadający 

na osobę w rodzinie zgodnie z 

art.8  ustawy o pomocy 

społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności za jedną godzinę usługi w % dla: 

osoby samotnej i osoby samotnie 

gospodarującej 

 

osoby w rodzinie 

 

do 100% 

 

nieodpłatnie 

 

nieodpłatnie 

 

powyżej 100% do 150% 

 

10 % 

 

15 % 

 

powyżej 150% do 200% 

 

15 % 

 

25 % 

 

powyżej 200% do 250% 

 

20 % 

 

35 % 

 

powyżej 250% do 300% 

 

25 % 

 

40 % 

 

powyżej 300% do 350% 

 

55% 

 

60 % 

 

powyżej 350% do 400% 

 

80 % 

 

 85 % 

 

powyżej 400% 

 

100% 

 

100 % 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest miesięcznie, jako 

iloczyn liczby godzin usług świadczonych świadczeniobiorcy w danym miesiącu oraz stawki odpłatności za 

jedną godzinę usług. 

3. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na rachunek bankowy 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Władysławowie. 

§ 5. 1. Korzystający z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być częściowo lub 

całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat.  

2. Całkowite zwolnienie od opłat przysługuje w przypadku:  

1) korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie; 

2) korzystania, z co najmniej dwóch rodzajów usług w tym samym czasie; 

3) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce wychowawczej, 

rehabilitacyjnej bądź leczniczej. 

3. Częściowe zwolnienie od opłat przysługuje ze względu na:  

1) posiadanie znacznego stopnia niepełnosprawności; 

2) ponoszenie stałych wydatków na leki, leczenie lub rehabilitację, których wysokość przewyższa 30% 

dochodu; 

3) wystąpienie zdarzenia losowego, powodującego znaczne pogorszenie sytuacji materialnej; 

4) okoliczności, w których żądanie zwrotu opłaty stanowiłoby dla osoby bądź rodziny nadmierne odciążenie 

finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy biorąc pod uwagę sytuację życiową, rodzinną 

i mieszkaniową. 

4. Całkowite lub częściowe zwolnienie bądź odmowa zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze następuje w drodze decyzji administracyjnej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4422



§ 6. 1. Usługi sąsiedzkie, jako rodzaj usług opiekuńczych przyznawane są osobom spełniającym warunki 

określone w art. 50 ust. 1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej oraz w niniejszej uchwale. 

2. Usługi sąsiedzkie organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Władysławowie. 

3. Przyznanie usług sąsiedzkich wymaga każdorazowo decyzji administracyjnej wydanej przez Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Władysławowie lub innego pracownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej we Władysławowie upoważnionego przez Wójta Gminy Władysławów do wydawania 

decyzji w sprawach z zakresu pomocy społecznej. 

§ 7. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, określa § 4 ust. 1 

niniejszej uchwały.  

2. Warunki odpłatności za usługi sąsiedzkie a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania określa § 4 i § 5 niniejszej uchwały.  

§ 8. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie w postaci tych usług będzie 

miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz wspólnie niezamieszkującego małżonka, 

wstępnych i zstępnych.  

2. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 

opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 

wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane, jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 

świadczonymi w innej formie. 

4. Usługi sąsiedzkie świadczone będą w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy. 

5. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

§ 9. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 

wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 

usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 

przyznane. Zestawienie winno być opatrzone także podpisem podopiecznego. 

§ 10. Traci moc uchwała nr 250/22 Rady Gminy Władysławów z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. 

poz. 4503). 

§ 11. 1. Do spraw wszczętych i niezakończonych do dnia wejścia w życie uchwały stosuje się przepisy 

dotychczasowe. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 Przewodniczący   

Rady Gminy Władysławów 

(-) Krystyna Michalak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4422


		2024-04-30T10:37:55+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




